
 

Area Finanziaria N. 21 del 23-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

21 

Data 

23-01-20 

Oggetto: RIMBORSO SOMME NON DOVUTE IMU TARI. BARTOLUCCI AGNESE, 

BUCCHI ANDREA, FRANCESCA, DI LODOVICO MARIA GRAZIA, 

PELLIZZANI MARCO. 

 

 

N.  109 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventitre del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 504 e successive modificazioni; 
Vista la richieste presentata dai sigg.ri: 

 

GENERALITA’  ESTREMI COMUNICAZIONE 

Bucchi Francesca Nata a Roma il 14.11.1984, res. a 
Roma via Ugo Ojetti, 426 

PEC prot. n. 605 del 
16.01.2020 

Bucchi Andrea Nato a Roma il 28.11.1975, res. a 
Roma Roma via Ugo Ojetti, 426 

PEC prot. n. 605 del 
16.01.2020 

Di Lodovico Maria 
Grazia 

Nato a Roma il 29.06.1947, res. a 
Roma Roma via Ugo Ojetti, 426 

PEC prot. n. 605 del 
16.01.2020 

Bartolucci Agnese Nata a Roma il 17.07.1960, res. ad 
Ardea (RM) via S. Strampelli, 45  

PEC prot. n. 782 del 
21.01.2020 

Pellizzani Marco Nato in Svizzera il 27.04.1967, res. 
a Cascia in Via Filippo Tagliolini, 3 

Prot. n. 332 del 10.01.2020 

 
Per i seguenti motivi: 

 

Bucchi Francesca, Bucchi 
Andrea e Di Lodovico Maria 
Grazia 

Pagavano L’IMU su un immobile inserito nel vecchio centro 

abitato di Chiavano (immobile diruto) 

Bartolucci Agnese Pagava l’IMU su un immobile sito in loc. Villa San Silvestro 

maggiore del dovuto. 

Pellizzani Marco Pagava la TARI per l’anno 2017 su un immobile adbito ad 

autonoma sistemazione (esente) 

 

 
Visti i modelli F24 di versamento effettuati dai sopracitati contribuenti;  
· l'istruttoria di rimborso IMU e TARI predisposta dall’Ufficio Tributi del Comune di Cascia, 



 

Area Finanziaria N. 21 del 23-01-2020 Pag. 2 

sulla base della richiesta inoltrata dai sopracitati contribuenti;  
Ritenuto: 
· di dare atto che i sotto elencati contribuenti hanno diritto al rimborso TARI secondo gli 

importi così come risultanti dal sotto riportato prospetto: 
 

Contribuente Anno  Tributo Imposta 

maggiormente 

versata 

TOTALE DA 

RIMBORSARE 

Bucchi Francesca 2017 

2018 

IMU 46,00 46,00 

Bucchi Andrea 2017 

2018 

IMU 46,00 46,00 

Di Lodovico Maria Grazia 2015 

2016 

2017 

2018 

IMU 173,00 173,00 

TOTALE 265,00 

Bartolucci Agnese 2015 

2016 
2017 
2018 
2019 

IMU 1.767,00 1.767,00 

Pellizzani Marco 2017 TARI 97,00 97,00 

 

    di dover procedere, pertanto, al rimborso dell’IMU e della TARI, così come sopra 
precisato; 

· di dover assumere impegno di spesa, per l'importo di Euro 2.129,00=, a carico del Bilancio 
del corrente esercizio, (ex capitolo 2475/1), cod. 01.04-09.02.01.001, dando atto che 
sussiste la relativa necessaria capienza, così come da attestazione del Funzionario 
responsabile dei Servizi  Finanziari; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare il rimborso IMU e TARSU per gli importi cosi come risultanti dal sotto riportato 
prospetto: 

 

Contribuente Anno  Tributo Imposta 

maggiormente 

versata 

TOTALE DA 

RIMBORSARE 

Bucchi Francesca 2017 

2018 

IMU 46,00 46,00 

Bucchi Andrea 2017 

2018 

IMU 46,00 46,00 

Di Lodovico Maria Grazia 2015 

2016 

2017 

2018 

IMU 173,00 173,00 

Bartolucci Agnese 2015 IMU 1.767,00 1.767,00 



 

Area Finanziaria N. 21 del 23-01-2020 Pag. 3 

2016 
2017 
2018 
2019 

Pellizzani Marco 2017 TARI 97,00 97,00 

 
2. Di impegnare, relativamente agli importi da rimborsare, a carico del (ex capitolo 2475/1) 

cod. 01.04-09.02.01.001, del Bilancio del corrente esercizio, l'importo di Euro 2.129,00=== 
dando atto che sussiste la relativa necessaria capienza, così come da attestazione del 
Funzionario responsabile dei Servizi Finanziari; 

 

3. Di liquidare le somme come sopra riportata, secondo il numero IBAN sotto riportato: 

 
Contribuente IMPORTO DA 

RIMBORSARE 

CODICE FISCALE ESTREMI MANDATO 

Bucchi Francesca 46,00 BCCFNC84S54H501Z IT54U0326803207052635702950 

Bucchi Andrea 46,00 BCCNDR75S28H501P IT54U0326803207052635702950 

Di Lodovico Maria Grazia 173,00 DLDMGR47P66H501Z IT54U0326803207052635702950 

Bartolucci Agnese 1.767,00 BRTGNS60L57H501G IT34M0200822006000400299703 

Pellizzani Marco 97,00 PLLMRC67D27Z133T IT18L0344038330000000003188 

 
4. Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 

amministrativa, per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo Pretorio 
del Comune di Cascia. 

 
Il responsabile del procedimento: Cherubini Sabatino 

 
21 



 

Area Finanziaria N. 21 del 23-01-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-04-20 al 22-04-20 Registro Albo pretorio n. 537 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-04-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


